



Nørrebro Lokaludvalg
Københavns Kommune, Økonomiforvaltningen
Nørrebrogade 208
2200 København N

Kopi sendes til: Københavns Kommune, Center for Byudvikling, cbu@okf.kk.dk

Nærværende brev er afleveret personligt til lokaludvalgs møde 4. december 2019

Nørrebro, den 4. december 2019

Kære Nørrebro Lokaludvalg.

Vi retter henvendelse til jer, da vi har brug for jeres hjælp med henblik på forbedringer af busdriften på Lundtoftegade. Desværre har vi ikke haft mulighed for at deltage i høring om det nye busnet, som er igangsat 13. oktober 2019 modsat de øvrige bydele i København jf. korrespondance med Movia.

Før omlægningen havde vi tre busstoppesteder på Lundtoftegade. Særligt busstoppestedet midt på Lundtoftegade ved Høsterkøbsgade er savnet af mange beboere, særligt de gangbesværede. Der er nu for en del beboere mere end 500 meter til nærmeste busstoppested og dermed bliver det svært at bruge den offentlige trafik. Der er også udfordringer i forhold til at komme til egen læge og eksempelvis til de kommunale tilbud i Griffenfeldtsgade.

Manglende lokaltrafik ved AKB København, afdeling Lundtoftegade, betegnet som et parallelsamfund virker ikke fremmende for beboernes deltagelse i lokalområdet, i kommunen eller i resten af samfundet. Jf. analyse fra Københavns kommune bevæger unge fra udsatte boligområder sig som udgangspunkt ikke længere end 50 meter til en fritidsaktivitet. Omlægningen har altså stor betydning for mange beboeres livskvalitet, sundhed og sociale muligheder som beboere på Nørrebro og som medborgere i Københavns Kommune.

Vi, beboere i alle aldre, ønsker og har behov for god lokaltrafik. Vi vil derfor meget gerne have høring om busruterne hurtigst muligt – og håber på en invitation til denne fra jer. For at så mange så muligt kan deltage, beder vi om, at er et sted, hvor det er let for gangbesværede borgere at deltage og også gerne i tidsrummet kl. 12-15, så ældre beboere kan nå at komme med og komme hjem inden mørkets frembrud.

Vi ser frem til at høre fra jer.

Med venlig hilsen

Maja Bille

Beboere og afdelingsbestyrelsen i AKB København, afdeling Nørrebro Vænge
norrebrov2200@gmail.com

Søren-Carl Schiøtt

Beboere og afdelingsbestyrelsen i AKB København, afdeling Lundtoftegade
akb.lundtoftegade.ab@gmail.com